Amtsblatt für die Stadt Rathenow

Jahrgang XXIII Ra		athenow, den 02.12.2024		Nr. 25
		Inhaltsver	zeichnis	
Bekanntmachung der Einladung der Sitzung der Stadtverordneten- versammlung der Stadt Rathenow am 11.12.2024		Seite 266		
Bekanntmachung der Öffentlichen Zustellung des Landgerichts Potsdam, 2 O 164/24 Klageverfahren		Seite 268		

An die Damen und Herren Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow

Rathenow, den 02.12.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 3. ordentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung, die am

Mittwoch, dem 11. Dezember 2024, um 16:15 Uhr in der Aula der Grundschule "Am Weinberg", Schulplatz 3 in Rathenow

stattfindet, lade ich Sie recht herzlich ein.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- Beschluss über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung der SVV vom 16.10.2024 – öffentlicher Teil
- 3. Bestätigung der Tagesordnung und/oder Änderungsanträge
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Behandlung von Anfragen oder Anträgen
- 7. Beschlüsse
- 7.1. DS 085/24 Beschluss über die Jahresrechnung 2022
- 7.2. DS 086/24 Entlastung des Bürgermeisters 2022
- 7.3. DS 133/24 Satzung über die Hebesätze für die Realsteuern der Stadt Rathenow Hebesatzsatzung -
- 7.4. DS 139/24 Haushaltssatzung der Stadt Rathenow für das Haushaltsjahr 2025
- 7.5. DS 151/24 Durchführung einer Einwohnerbefragung über die Errichtung von Windenergieanlagen
- 7.6. DS 141/24 Änderung der Kulturförderrichtlinie
- 7.7. DS 137/24 Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der Märkte in der Stadt Rathenow
- 7.8. DS 144/24 Neufassung der Gebührensatzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen in der Stadt Rathenow

7.9.	DS 087/24	Satzung über die Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Rathenow sowie über die Erhebung von Kostenersatz - Feuerwehrsatzung -
7.10.	DS 123/24	Straßenreinigungs- und Winterdienstsatzung der Stadt Rathenow
7.11.	DS 125/24	Änderung der Jagdnutzungsvorschrift der Stadt Rathenow – Anlage 3 und Anlage 5
7.12.	DS 136/24	Antrag auf Befreiung gemäß § 31 BauGB von den Festsetzungen des Vorhaben- und Erschließungsplanes "Golfplatzerweiterung" Pl.Nr. 04.95 Hier: Errichtung eines Greenkeeperstützpunktes
7.13.	DS 146/24	Antrag auf Befreiung gemäß § 31 BauGB von den Festsetzungen des Bebauungsplanes "Heidefeld" Pl.Nr. 015,
		Hier: Errichtung eines Stellplatzareals und eines Sozialgebäudes
7.14.	DS 153/24	Überplanmäßige Auszahlung für das Bauvorhaben "Sportplatz Grundschule Otto Seeger"
7.15.	DS 048/24	Entgeltordnung über die private Nutzung der Dorfgemeinschaftshäuser der Ortsteile der Stadt Rathenow
7.16.	DS 132/24	Richtlinie der Stadt Rathenow zur Unterstützung von Tierheimen und ähnlichen Einrichtungen im Sinne § 11 Abs. 1 Nr. 3 Tierschutzgesetz (TierSchG) in der Stadt Rathenow
7.17.	DS 134/24	Satzung der Stadt Rathenow über die Erhebung einer Vergnügungssteuer - Vergnügungssteuersatzung -
7.18.	DS 142/24	Vermehrte Polizeipräsenz an festgelegten Schwerpunkten
7.19.	DS 143/24	Verbot des Konsums von Alkohol und Rauschmitteln in ausgewählten Bereichen Rathenows
7.20.	DS 149/24	Teilnahme der Stadt Rathenow an der Landkreis-App "Mein HVL"

8. Bestätigung der Terminplanung für die Sitzungen der SVV und der Fachausschüsse für das Jahr 2025

nichtöffentlicher Teil

- 9. Beschluss über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung der SVV vom 16.10.2024 nichtöffentlicher Teil
- 10. Bericht des Bürgermeisters
- 11. Behandlung von Anfragen oder Anträgen
- 12. Beschlüsse
- 12.1. DS 147/24 Auftragsvergabe zur Erneuerung der aktiven Netzwerkkomponenten im Rathaus der Stadt Rathenow
- 12.2. DS 148/24 Abschluss eines Vergleichs
- 12.3. DS 126/24 Grundstückstausch, Gemarkung Rathenow, Flur 25, Flurstücke 1/23 tlw. und 1/24 tlw. und Gemarkung Rathenow, Flur 25, Flurstück 233 tlw.
- 12.4. DS 135/24 Niederschlagung einer Gewerbesteuerforderung
- 12.5. DS 150/24 Ankauf Verkehrsfläche Pirolweg, Gemarkung Semlin, Flur 2, Flst. 69
- 13. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Corrado Gursch Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

Abteilung für Zivilsachen des Landgerichts Potsdam 2 O 164/24 Klageverfahren

Öffentliche Zustellung

An die Beklagte zu 1, Duyar & Skupp GmbH & Co. KG, letzte bekannte Adresse Stendaler Straße 3, 14712 Rathenow, wird ein Schriftstück vom 08.11.2024 öffentlich zugestellt.

Das Schriftstück kann in den Räumen d. Abteilung für Zivilsachen des Landgerichts Potsdam, Jägerallee 10-12, 14469 Potsdam, Zimmer N 201 2. Obergeschoss, eingesehen werden.

Mit der Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können.

Potsdam, 28.11.2024

gez. Zatkowski Justizbeschäftigte Urkundsbeamtin der Geschäftsstelle